
1



2

F
O

N
D

A
T

IO
N

L
É

O
N

A
R

D
 G

IA
N

A
D

D
A

M
É

C
É

N
A

T



3

David Canta
Président du 
VBC Martigny

Le mot du président de Martigny Volley

Mot de bienvenue 

Chères amies, chers amis, c’est avec une grande joie et 
beaucoup d’émotion que je vous souhaite la bienvenue à 
Martigny, à l’occasion des finales de la Coupe Valaisanne. 
Cette édition a une saveur toute particulière pour nous : 
le Martigny Volley célèbre ses 50 ans cette saison!
Quel honneur pour notre club de pouvoir marquer ce 
demi-siècle d’histoire en accueillant les meilleures équi-
pes du canton pour cette journée de sport, de fête et de 
passion partagée.

Bravo à tous les finalistes qui vont défendre leurs couleurs 
aujourd’hui : votre présence ici est le fruit de votre travail, 
de votre talent et de votre détermination. Nous vous sou-
haitons des matchs intenses, fair-play, et remplis d’émo-
tions !

Un coup de chapeau également à toutes les équipes 
championnes de leur championnat : aujourd’hui, vous 
venez chercher vos médailles, mais surtout, vous êtes là 
pour célébrer une saison réussie. 

Merci à tous ceux qui rendent cette journée possible : 
bénévoles, arbitres, supporters, familles et partenaires. 
Votre énergie, votre présence et votre engagement font 
vivre notre sport, année après année.
Aujourd’hui, c’est bien plus qu’une compétition : c’est une 
fête du volleyball valaisan, et nous sommes fiers d’en être 
les hôtes.

Très belle journée à toutes et tous,
et vive le Martigny Volley !

Willkommensgruss 
 
Liebe Freundinnen und Freunde, liebe Spielerinnen, 
Spieler, Unterstützer, Offizielle und Volleyballfreunde,
Es ist uns eine große Freude und mit viel Emotion, euch 
in Martigny anlässlich der Walliser Cup-Finals willkom-
men zu heißen.
Diese Ausgabe ist für uns etwas ganz Besonderes: Der 
Martigny Volley feiert in dieser Saison sein 50-jähriges 
Bestehen!
Was für eine Ehre für unseren Club, dieses halbe 
Jahrhundert Geschichte zu feiern, indem wir die 
besten Mannschaften des Kantons zu diesem Tag vol-
ler Sport, Fest und geteilter Leidenschaft empfangen 
dürfen.
Herzlichen Glückwunsch an alle Finalistinnen und Fi-
nalisten, die heute ihre Farben verteidigen: Eure An-
wesenheit hier ist das Resultat eurer harten Arbeit, eu-
res Talents und eures unermüdlichen Einsatzes.
Wir wünschen euch intensive, faire und emotionale 
Spiele!
Ein großes Lob auch an alle Teams, die Meister ihres 
Wettbewerbs geworden sind: Heute werdet ihr eure 
Medaillen entgegennehmen – aber vor allem seid ihr 
hier, um eine erfolgreiche Saison zu feiern.
Danke an alle, die diesen Tag möglich machen: Frei-
willige, Schiedsrichter, Fans, Familien und Partner. Eure 
Energie, eure Anwesenheit und euer Engagement 
halten unseren Sport Jahr für Jahr lebendig.
Heute geht es um mehr als nur einen Wettbewerb – es 
ist ein Fest des Walliser Volleyballs, und wir sind stolz, 
eure Gastgeber zu sein.

Einen wunderschönen Tag euch allen –
und es lebe der Martigny Volley!
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Le mot de la présidente de la Ville de Martigny

Mot de bienvenue 

Chères amies, chers amis, c’est avec une grande joie et 
beaucoup de fierté que je m’adresse à vous à l’occa-
sion du 50ème anniversaire du Volleyball Club Martigny. 
Depuis un demi-siècle, ce club incarne les valeurs qui 
nous sont chères : l’engagement, le dépassement de soi 
et la convivialité. Il est une véritable institution sportive 
dans notre région, offrant aux jeunes et aux moins jeunes 
un espace pour s’épanouir et partager leur passion pour 
le volleyball.

Cet anniversaire est l’occasion de saluer les générations 
de bénévoles, entraîneurs, joueurs et joueuses qui ont 
contribué à écrire l’histoire du VBC Martigny. Grâce à 
leur dévouement, le club est devenu un acteur incon-
tournable de la vie sportive et associative de notre ville.

Les événements organisés pour célébrer ce jubilé sont 
des moments privilégiés pour exprimer notre recon-
naissance et soutenir l’avenir du club. Votre participation 
à cette journée témoigne de votre attachement à ces 
valeurs de solidarité et de collaboration qui animent no-
tre communauté.

Au nom de la Ville de Martigny, je félicite chaleureuse-
ment le Volleyball Club Martigny pour ses 50 ans d’ex-
istence et pour tout ce qu’il apporte à notre ville. Je 
souhaite au club de nombreuses années de succès et 
de belles victoires à venir, sur et en dehors des terrains.

Avec mes meilleurs vœux pour cette magnifique 

célébration.

Willkommensgruss 
 
Liebe Freundinnen und Freunde,
Es ist mir eine große Freude und eine besondere Ehre, 
mich anlässlich des 50-jährigen Bestehens des Volley-
ball Club Martigny an Sie zu wenden. Seit einem halben 
Jahrhundert verkörpert dieser Verein Werte, die uns 
am Herzen liegen: Engagement, Selbstüberwindung 
und Geselligkeit. Er ist eine wahre sportliche Institution 
in unserer Region und bietet Jung und Alt einen Ort, 
um sich zu entfalten und ihre Leidenschaft für Volley-
ball zu teilen.

Dieses Jubiläum ist eine Gelegenheit, die Genera-
tionen von Freiwilligen, Trainern, Spielern und Spieler-
innen zu würdigen, die zur Geschichte des VBC Mar-
tigny beigetragen haben. Dank ihres Engagements ist 
der Verein zu einem unverzichtbaren Akteur im sportli-
chen und gesellschaftlichen Leben unserer Stadt ge-
worden.

Die Veranstaltungen zu diesem Jubiläum sind be-
sondere Momente, um unsere Anerkennung 
auszudrücken und die Zukunft des Vereins zu unter-
stützen. Ihre Teilnahme an diesem Tag zeigt Ihre Ver-
bundenheit mit den Werten der Solidarität und Zusam-
menarbeit, die unsere Gemeinschaft prägen.

Im Namen der Stadt Martigny gratuliere ich dem Vol-
leyball Club Martigny herzlich zu seinem 50-jährigen 
Bestehen und zu allem, was er unserer Stadt bringt. Ich 
wünsche dem Verein viele weitere erfolgreiche Jahre 
und großartige Siege – auf und neben dem Spielfeld.

Mit meinen besten Wünschen für diese wunderbare 
Feier.

Anne-Laure
Couchepain 
Vouilloz
Présidente de la 
Ville de Martigny
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8h00
Ouverture de la salle 

Cafés - Croissants

9h00
Junior garçons: - VBC Fully - HOW

11h00 
Détente: Martigny Beach - VBC Uvrier

 

13h00
Junior Filles: Martigny Volley - VBC Visp 

 

15h00
Senior hommes: Martigny Volley - VBC Fully 

 

17h30
Senior femmes: VBC Lalden - VBC Visp

16h00
Apéro VIP, invités, sponsors 

 

dès 19h00
Résultats du championnat et remise des coupes 

 

dès 21h00 after-party

Programme
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Salle du Midi

Parking 

Rue du Simplon 4c, 1920 Martigny

Place de Rome (payant), Martigny Expo (gratuit)

Parking

Vous cartonnez en 
sport. 
Nous, comme partenaire en  
assurances et en prévoyance.

Amandine François
Conseillère en assurances 
et prévoyance
T 027 721 74 17

Adrien Ançay
Conseiller en assurances 
et prévoyance
T 027 721 74 25

Agence générale Bas-Valais
Alex Bender
 
Avenue de la Gare 34
1870 Monthey
T 024 473 43 30
bas-valais@mobiliere.chmobiliere.ch

PLACE DE ROME

SALLE DU MIDI

MARTIGNY EXPO
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Croissant___2

Sandwich  
(jambon/fromage/

salami___4

Hot Dog___5

GRILLADES

Tranche de 
porc (buffet de 

salades+pain)___12

Saucisse de veau (buf-
fet de salades+pain___8

Portion frites___5

Portion Chicken___7

 

Café___3

Minérale 3dl (eau 
gazeuse/grapefruit/coca/

Thé froid)___3

Minérale bouteille 
1.5l___10

Bière blonde___3

Vin Blanc (Apologia Blanc) 
75dl___30

Vin Rouge (Apologia 
Rouge) 75dl___30

Vin Rosé (Apologia Pink) 
75dl___30

 

Cantine
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Comité de Martigny Volley

Coachs des Equipes du Club

Président			   David Canta
Comptabilité/ sécretariat		  Aline Martinet
Resp. technique et jeunes talents	 Alexander James
Organisations arbitres/marqueurs	 Valentina Beney
Responsable événements/bar	 Caroline Schlich
Responsable événements/bar	 Oriane Lovey
Responsable J+S 			   Christophe Threttaz

U14F			   Jaciara Baretto 
U16F			   David Canta
U18F			   Jaciara Baretto
U20F			   Daniele La Terra
F4-2(espoirs)		  Paulo Baretto
F4			   Marie Darbellay
F2			   Baptiste Sutter
M2			   Ludovic Gay
Détente			   Christophe Schlich
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Filet de Platine - Dons Fr. 200

Filet d’Or - Dons Fr. 100 Filet d’Argent - Dons Fr. 50

Dons d’Honneur

T.O. Job SA

Airnace SA

Mottet Toitures Sàrl

Barock Café

Carroz SA

Georges Morisod et Cie SA

Arts et Cuisines Sàrl

Pochon Vincent 

Weber Saint-Gobin

Famille Rachel Thurre

Butti Pavel et Mélanie

PhysioPlus – Vitaltec Sàrl 

don anonyme

Clémence et Romain Thurre

Bender Samuel

Manosalvas Alejandro

Schlich Claudine

Garage 1890 Saint-Maurice SA

Guex Bertrand
Lapetina Virginie
Lugon Christian

Ittig Sandra
Solliard Anne-Lise

Rainer Martig
don anonyme

Praz Xavier
Theler Joelle

Nathalie
Staline 
Aurélia

Emmanuel
don anonyme Sion

Clavien Nicole
Bogo Michael

Schöpfer Nadine
Milius Elody

Buchard Cyril
Anais

Constance
don  anonyme

Gravure
Broderie
Publicite

Textiles
Flocage
Serigraphie

www.pandartdesign.ch info@pandartdesign.ch 076/466.19.261926 Fully, Ch. de l’Industrie 7
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Juniors Garçons
VBC Fully

Num.		 Nom			   Age	 Position

2
3
4
7
8
9

10
11
12
14
16
17
18
19

Coach

Diego 

Noé

Maxime

Firmin

Matheo

Ivan

Eliot

Adrien 

Valérian

Lionel

Florian

Guillaume

Evan

Ianis

Lucie Tschannen 

2009

2009	

2008

2006

2005

2007

2009

2008

2004

2005

2008

2005

2007

2011

Aile

Centre

Passe

Libéro

Centre

Centre

Passe

Passe

Centre

Aile

Aile

Aile

Libéro

Centre
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Juniors Garçons
HOW

Num.		 Nom			   Age	 Position

1
2
3
4
5
7
8
9

10
12
13

Coach

Nevio Zeiter

Alexander Elsig

Eliah Jossen

Jennin Salzmann

Ruben Kaspar

Sirichai Deredinger

Pascal Elsig

Elion Saiti

Robin Pfammatter

Luca Tenisch

Ali Fattahkahn

Lukas Gitz

2008

2005

2009	

2004

2009

2005

2005

2004

2003

2005

2006

Aile

Centre

Passe

Aile

Aile

Passe

Centre

Aile

Libéro

Centre

Oppo
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Juniors Filles
VBC Visp

Num.		 Nom			   Age	 Position

1
2
3
4
5
6
7
8
9
11
12
13
15

Coach

Emma Amacker

Jana Zimmermann

Aline Schmid

Mathilde Vassalli

Lynn Brantschen

Nora Kippel

Celine Imhof

Joya Seeberger

Livia Portner

Chérine Djerrah

Alina Imesch

Elena Zenhäusern

Leila Brantschen

Alexander Peytchev

2008

2006

2007		

2009

2008

2006

2008

2008

2008

2007

2005

2005

2008

Centre

Oppo

Aile

Aile

Oppo

Aile

Centre

Centre

Libéro

Aile

Passe

Libéro

Passe
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Juniors Filles
Martigny Volley

Num.		 Nom			   Age	 Position

1
2
3
4
6
7
8
9
11
12
13

Coach

Timéa

Clémence

Kiara

Lilou

Anaëlle

Luna

Amélie

Alexandra

Abir

Sahar

Alia

Jaciara, Paulo, Daniele

2009

2010

2012

2010	

2009

2009

2008

2008

2009

2006

2009

Passe

Aile/Oppo

Passe/Aile

Passe/Oppo

Oppo

Centre/Oppo

Libéro/Aile/Passe

Passe/Centre

Aile/Libéro

Centre

Centre
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Détente
Martigny Beach

Num.		 Nom			   Age		  Position

2
3
4
5
7
8

10
12
21
23
28
87

Yoann Bruchez

Maryam Kebbi Beghdadi

Sébastien Mota Bento

Eloïse Gay

Emilie Rappo

Christophe Schlich

Manon Laterza

Samuel Poli

Sarah Faganello

Silia Dupont

Yoann Clerc

Steven Luy

1993

1994

1996	

1989

1987

1993

1998

1993

1999

1990

1985

1987

Joueur

Joueuse

Joueur

Joueuse

Joueuse

Joueur/Coach
Joueuse

Joueur

Joueuse

Joueuse

Joueur

Joueur
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Détente
VBC Uvrier

Num.	       Nom			   Age	 Position

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
14
15
18
27
29

Alexandre Zilio
Templereau Christophe
Von Alpen Desiree
Camille Mittaz
Luis Ferreira
Stephan Slunitschek
Catherine Poidevin
Nancy Fournier
Laura Lombardi
Janine Rapillard
Caroline Fournier
Amir Elahi
Laura Cignetti
Joey Solioz
Eugenio Gianfilippo
Reza Saedi
Patricia Roh

1974
1983
1984		
1994
1985
1971
1982
1989
1984
1980
1981
1998
1986
1986
1989
1978
1966

Joueur /Coach
Joueur
Joueuse
Joueur
Joueur
Joueuse
Joueuse
Joueuse
Joueuse
Joueuse
Joueur
Joueuse
Joueuse
Joueuse/Coach
Joueur
Joueuse
Joueuse
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Seniors Hommes
Martigny Volley

Num.		 Nom			   Age	 Position

1
2
3
4
5
6
7

10
12
13

Coach

Kurz Bastien

Fostier Gwénolé

Baptiste Suter

Patrick Wehrli

Ludovic Gay

Vincent Bloch

Rosset Yanis

Jonas Thétaz

Alexandre James

Corentin Gay

Ludovic Gay

1991

1995	

1995	

1986

1988

1983

1993

1983

1969

1993

Aile

Centre

Centre

Aile

Passe/Attaque

Centre

Oppo

Aile/Centre

Passe/Oppo

Aile



18

Seniors Homme
VBC Fully

Num.		 Nom			   Age	 Position

1
3
5
6
7
8

10
11
12
13
14
15
16
17
18

Coach

Guillaume Decelles
Dimitri Gay
Albain Dufils
Firmin Thurre
Colin Thurre
Florian Carron
Mathieu Herren
Florian Roserens
Valentin Carron
Ludovic Roserens
Alain Clément
Quentin Fellay
Yvan Danylko
Mathéo Décaillet
Martin Fellay
Florian Roserens

2005
1989
2007
2005
1994
2008
2003
1990
2006
1994
2007
2006
2007
2008
2007

Aile
Passe
Passe
Libéro
Oppo
Oppo
Aile
Universel
Centre
Centre
Centre
Aile
Libéro
Centre
Centre
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Senior Femmes
VBC Lalden

Num.		 Nom			   Age	 Position

3
5
6
8

10
11
14
17

Coach

Alexandra Blatter

Vivienne Kreuzer

Lisa Kämpfer

Medea Ruppen

Eline Schmid

Sara Schmid

Michelle Zurwerra

Enya Zenhäusern

Florian Roserens

2003

2008

2008

2004

2008

2003

2003

2006

Aile

Oppo

Aile

Centre

Centre

Aile

Passe

Libero



20

Senior Femmes
VBC Visp

Num.		 Nom			   Age	 Position

1
2
4
6
7
8

10
12
13
14

Coach

Hanslik Nora

Zumstein Svenja

Zimmermann Jana

Kippel Nora

Gottsponer Livia

Eyer Aline

Wenger Céline

Zenhäusern Chiara

Buchard Lisa

Turner Amelia

Alexander Peytchev

2005

2004

2006

2006

2007

2003

2003

2005

2005

2003

Passe

Aile

Oppo

Aile

Passe

Centre

Oppo

Libero

Centre

Aile
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VOS EXIGENCES, NOTRE SAVOIR-FAIRE

1920 Martigny - Tél. 027 746 10 11  
info@gypsa.ch - www.gypsa.ch

PEINTURE PLAFONDS PLÂTRERIE ISOLATION
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votre agence immobilière
mawee.ch

Vernayaz

Grand Rue 21
1904 Vernayaz
027 764 16 96

L‘EAU, L‘ÉNERGIE QUI 
VOUS FAIT AVANCER

hydro.ch

AU SERVICE DE 
VOS ENERGIES
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la cuvée du

Jubilé
Fendant Pierrafeu

UN FENDANT
D’EXCEPTION  POUR UN 

ANNIVERSAIRE HISTORIQUE.

P R OV I N S S A -  1950 S I O N - S U I S S E
P R OV I N S. C H


